
číslo ve spisu: ……… 

 
 

Katedra/Ústav:             Katedra církevních dějin a literární historie 

 

 

Posudek oponenta/oponentky bakalářské práce 
 

 

 

jméno oponenta/tky                 doc. PhDr. Marek Šmíd, Ph.D.         

 

Autor/autorka práce: Alena Černá 

Studijní program/obor: Historické vědy, Dějiny evropské kultury 

Název práce: Padne jich po boku tvém tisíc. Ladislav Rašín během II. světové 

 války 

Vedoucí práce: prof. PhDr. Jaroslav Čechura, DrSc. 

Rozsah práce: 70 s. 

 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý
h

ra
d

am
i 

n
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

Zpracování příloh  

 

  

 

   

 

   

 

   

     



Celková typografická úprava            

 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

Předložená bakalářská práce Aleny Černé se věnuje osobnosti demokratického politika 

Ladislava Rašína v době druhé světové války. Zaměřuje se především na jeho odbojovou 

činnost, jíž vhodně zasazuje do společensko-politického kontextu dramatické doby.  

Autorka vychází především z Rašínova osobního fondu v Archivu Národního muzea, jejž 

doplňuje o pohled vydaných dokumentů současníků, zejména v podobě pamětí a deníků, které 

konfrontuje s početnou literaturou. Díky této poctivé heuristice se jí daří vytvořit poměrně 

plastickou sondu do životního příběhu tohoto zajímavého a vzácného muže. 

Práce je psána čtivým a svižným stylem, který ji přidává na dynamice. 

Výše uvedený kvalifikační text doporučuji k obhajobě a hodnotím stupněm výborně. 

  



 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 

 

 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                      doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

 

 

Datum:         17. srpna 2021                                              Podpis: 

 

Co bylo podle Vás hlavní příčinou Rašínova uvěznění? 

Dokážete odhadnout další Rašínův osud, kdyby druhou světovou válku přežil? 


